
    Svaz knihovníků a informačních pracovníků České republiky             

Zápis ze 4. zasedání PVV SKIP – 8. 12. 2022 

Přítomni:  kol. D. Divínová, R. Giebisch, K. Janošková, M. Kratochvílová

Omluveni:  kol.  Z. Hájková,  Z. Houšková, K. Hubertová, L.  Nivnická, D. Petrýdesová, V.
Richter, M. Sabelová

Program:
1. Schválení programu, kontrola zápisu a úkolů z posledního jednání VV
2. Hospodaření VV SKIP
3. Projekty SKIP
4. Česko-německá spolupráce
5. Zahraniční spolupráce
6. Různé

1. Schválení programu, kontrola zápisu, organizační záležitosti 
 Zápis z 3. jednání PVV byl schválen.
 Aktualizace členské základny do 30. 11. – úkol splněn. Hlásí se noví členové,

nicméně jsou velké rozdíly mezi jednotlivými regiony. SKIP brzy dosáhne 2 tis.
členů.  Pro 2tisícového člena  připravíme dárek.  Seznamy členů s kontaktními
údaji by měly vést i odborné orgány. 

 Pronájem  SKIP  v Národní  knihovně  –  je  nutné  uzavřít  novou  smlouvu  o
spolupráci – R. Giebisch, V. Richter projednají s GŘ NK ČR

 R. Giebisch oslovil novou předsedkyni KDK, kol. M. Zadembská přijede na
jednání  únorového  VV SKIP a  představí  členům VV s plány  činnosti  KDK
v příštích létech. 

 SKIP podepsal smlouvu s Webarchivem.

Úkoly: 
 Smlouva o spolupráci s Národní knihovnou – R. Giebisch

2. Hospodaření VV SKIP – Alena Kvasničková 
Vybrané téměř všechny příspěvky, uhrazena většina nákladů

      3. Projekty SKIP

Březen měsíc čtenářů - G. Jarkulišová 
Garantem pro rok 2023 je Sekce veřejných knihoven. Téma bylo probráno na jejím 
jednání dne 5. 12. a bylo rozhodnuto, že pro rok 2023 to bude Návrat do knihoven. Jedná 
se o velmi dobře uchopitelné téma. Téma pro Čtenáře roku 2023 Nejvěrnější čtenář 
(Čtenář, který je u nás jako doma). Kritériem hodnocení bude nejvyšší počet návštěv 
registrovaného čtenáře. Další kritéria si mohou určit jednotlivé knihovny – 
dobrovolnictví, partnerství, …
Termíny:
vyhlášení – konec ledna 2023

1



krajská kola – do 6. 3. 
zaslání nominací R. Giebischovi – do 15. 3. 2023.
Nyní probíhá aktualizace webu. Plakáty budou pouze elektronické – G. Jarkulišová

Cena MARK 
Bude udělována i na krajské úrovni. Do celostátního kola postoupí krajští vítězové. 
V současné době probíhá aktualizace pravidel. Po diskuzi rozhodl PVV o tom, region, 
který se skládá z více krajů, bude moci nominovat více osob (za každý kraj). K nominaci 
není potřeba souhlas nominované osoby. 

Bookstart – K. Hubertová -  probíhá rozvoz setů na rok 2023 do knihoven. Zatím tašky 
0-3, baťůžky 3-6 začnou po 18.11. Snažíme se časově stihnout doplnit 3-6 o 
sešit/metodiku z CREW, není jisté, že se to stihne. S CREW je ta komunikace složitá… 
Pracovní skupina se sešla minulý týden. V projektu je aktuálně zapojených 301 knihoven.
Pracujeme na přípravě nových setů pro rok 2024. Na rok 2024 bychom rádi připravili i 
velkou konferenci  (6 let projektu = první děti z projetu nastupují do školy). Bylo by 
dobré nějak dál sunout krajské podpory – pro všechny kraje jsme schopni připravit 
podklady k jednání, stačí to s KMHK = Bárou Čižinskou dojednat. A taky by bylo dobré 
pokračovat v krajských seminářích. A potřebujeme, aby knihovny v projektu automaticky
zasílaly nějakou zpětnou vazbu i během roku /ne jen na vyzvání s končícím rokem). 
Potřebujeme příspěvky na web, youtube, fotky, zprávičky, pozvánky… 

Pro příští rok uvažujeme o podání projektu do VISK 1 na cyklus vzdělávacích seminářů a
publikaci. 

Knížka pro prvňáčka – došlo k navýšení ceny knížky na 25 Kč z důvodu vzrůstající 
ceny papíru. V letošním roce vyjde kniha Zuzany Barilové a ilustrátorky Markéty 
Vydrové. 
Harmonogram projektu:
31. 1. 2023 konec příjmu přihlášek,
30. 4. 2023 konečný termín zasílání vyhodnocení projektu,
2. polovina května 2023 distribuce knih,
1. týden v červnu slavnostní ukončení projektu v Praze,
do konce června 2023 předávání knih v regionech.

4. Česko-německá spolupráce 

Byly vybrány dvě kolegyně, které se zúčastní stáže  v SRN. Do ČR přijedou dva 
stážisté ze SRN, projevili zájem o akademické, příp. veřejné knihovny.  

5. Zahraniční spolupráce 
 

 Zájezd SKIP po francouzských knihovnách se uskuteční v termínu 22.- 27. 5. 2022.
Navštívíme knihovny primárně v Paříži /kde budeme ubytováni/ a jejím okolí:

- Puzzle à Thionville https://www.puzzle.thionville.fr/fr
- Bibliothèque Centre Pompidou https://www.bpi.fr/bpi
- Canopé -> bibliothèque dans les Halles  

https://www.forumdeshalles.com/public/lamediatheque
- Bibliothèques de Plaine commune https://www.mediathequesplainecommune.fr/
- Bibliothèque de l'Ecole des Ponts http://bibliotheque.enpc.fr/exl-php/accueil

2

http://bibliotheque.enpc.fr/exl-php/accueil
https://www.mediathequesplainecommune.fr/
https://www.forumdeshalles.com/public/lamediatheque
https://www.bpi.fr/bpi
https://www.puzzle.thionville.fr/fr


- Bibliothèque Louise Michel https://www.paris.fr/equipements/bibliotheque-
louise-michel-6320

- Bibliothèque Assia Djebar https://www.paris.fr/equipements/bibliotheque-assia-
djebar-19114

- Bibliothèque Françoise Sagan 
https://mediathequeducarresaintlazare.wordpress.com/

Kapacita zájezdu je obsazena.

6. Různé 
Vyjde zvláštní číslo Bulletinu SKIP – Slovenské knihovnictví. 

Termíny jednání PVV:
12.1.
16.3.
13.4.
18.5.
15.6. vždy v kanceláři V. Richtera

Jednání VV SKIP:
16.2.

Zapsala:  B. Štěpánová 
Schválil: R. Giebisch

3

https://mediathequeducarresaintlazare.wordpress.com/
https://www.paris.fr/equipements/bibliotheque-assia-djebar-19114
https://www.paris.fr/equipements/bibliotheque-assia-djebar-19114
https://www.paris.fr/equipements/bibliotheque-louise-michel-6320
https://www.paris.fr/equipements/bibliotheque-louise-michel-6320

	Zápis ze 4. zasedání PVV SKIP – 8. 12. 2022

